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INFORME c.E. N" 08/2024

El Comité de Evaluación de la Circunscripción Judicial de Alto Paraguay, constituido según Resolución
N 1111?024 "Por la cual se integra los miembros del Comité de Evaluación que analizará las ofertas en
los distintos proced¡mientos licitator¡os conforme a las disposiciones establecidas en la Ley 7021t22"De
suministros y contratac¡ones Públicas", los y demás concordantes del Decreto N" z264t24 "por el cual
se reglamenta la Ley N' 7021122", procede a emitir el lnforme de Evaluación y Recomendac¡ón de
Adjudicación de las propuestas presentadas en la convocatoria que se identifica seguidamente:

Datos de la Convoca fla

1. lD N': 443.330
2. Denominación del llamado: "ADQUISICION DE INSUMOS METALTCOS Y HERRAMTENTAS

MENORES"
3, MOdAIidAd: LICITACIÓN DE MENOR CUANTíA NACIONAL

. Miembros del Com¡té de Evaluac¡ón, han sido designados funcionarios de las siguientes
secc¡ones:

'l ) Ever Ramón Pereira- Técnico Jurisdiccional lll

2) Juan Alexander Benítez Silva- Operador lnformát¡co ll

3) Nilton German Giménez - Auxiliar ll

4) V¡cente Aponte - As¡stente Jurisdiccional lll

Asiste a este Comité la responsabilidad de expresar una opinión sobre las ofertas presentadas
determinando si éstas se ajustan sustancialmente a los requisitos del Pliego de Bases y Condic¡ones,
ver¡ficando que:

a) El formulario de oferta y la lista de prec¡os debidamente llenados y firmados.
b) La garantía de mantenimiento de oferta debidamente extendida.
c) Los documentos que acrediten la existencia del oferente.
d) Los Documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para comprometer al

oferente.
e) Los documentos que Ia DNCP disponga como sustanciales en los pliegos estándar o

reglamentaciones.

Según Acta de Apertura de Ofertas Electrónica a los 19 días del mes de agosto del año ?024, en la sede
del Juzgado de Primera lnstancia de Pue(o Casado, Avda. Cnel. Sergio Valinotti y Eugenio Hermosa,
1er. Piso Sección Contratac¡ones, se procedió a la apertura y lectura de las ofertas presentadas por las
siguientes empresas:

OFERENTES RUC NO

EN¡PORIO FERRETERIA S.R.L 80002756-6

FERNANDO ARIEL BOLANOS LUGO 4255194-3

ALEJANDRO OCAI\,'IPOS FRUTOS 5542403-1

Jtúá,?r1- Coñproñiso coñ 1. ge¡te

2264t24

ACTO DE APERTURA

ANÁLISIS DE DocUMENToS DE cARÁcTER SUSTANcIAL

las documentaciones básicas de carácter sustancial, se analiza conforme a la tabla

Sustanciales.

J

rv§
,l

t,
"1

lt
v [''

\ ry



Conlr
Suprulrvra
nr.:JUsTICIA

a oO o
§lx1¡fle' Compromilo con l¡ gente

A cont'nuación, se realiza la evaluación de los documentos Sustanciales

REQUISITOS
,MINIMOS ''

EM PORIO
FERRETERIA

S.R.L.

FERNANDO
ARIEL

BoLAños
LUGO

ALEJANDRO
OCAMPO
FRUTOS

El formulario de
oferta y la lista
de precios
debidamente
llenado y
firmado.

CU I\,4 PLE CUI\¡PLE

La garantía de
mantenimiento
de oferta
debidamente
extendida.

CUI\4PLE CUMPLE

Los
docu mentos
que acrediten la
existenc¡a del
oferente.

CUM PLE CUN/PLE CUMPLE

Los
Documentos
que demuestren
las facultades
del firmante de
la oferta para
comprometer al
oferente.

CUI\4PLE

Como puede observarse todos los Oferentes han presentado de manera correcta cada uno de los
documentos de carácter sustancial.

EVALUACIÓN DE ACUERDO A LA CAPACIDAD LEGAL

Los oferentes deberán declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o

prohibiciones para contratar con el Estado, según lo establec¡do en el artículo 21 de la Ley N'7021122
en concordancia con el Artículo '19 de su Decreto Reglamentario N" 2264124. Esta declaración forma
parte del formulario de oferta en los casos que el proced¡m¡ento de contratación sea convencional y

formulario de Oferta electrón¡ca en el caso que se utilice el módulo de oferta electrónica.

Serán desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las

prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha límite

de presentac¡ón de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificación de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el

arlículo 21 de la Ley N'7021122, el comité de evaluación rcalizaá el siguiente análisis:

1. Ver¡f¡cará que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declarac¡ón jurada de

no estar comprendido en las prohibiciones y lim¡tac¡ones para presentar propuesta y contratar, y

ás las constancias de registro de estructura jurídica y de beneficiarios finales
er los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus

re tes, se hallan comprendidos en el artículo 21 de la Ley No 70211?2

3. Verificará r los medios disponibles, si el oferente y los demás sujetos individualizados en las
proh¡bicioneé o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH
déI VICE]I\4IÑISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL,

4. i Si se confa(ára que alguno de las personas mencionadas en el párrafo anterior figura en la base
de datos del SINARH del VICE IVINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGAN IZACIONAL. el co ité anal¡zará acabadamente s¡ tal situac¡ón le ¡mpedirá ejecutar el
contrato, exponiendo los ¡vos para aceptar o rechazar la oferta, según sea el ca
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5. Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaración de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estándares establecidos, y cotejará los datos con las
personas físicas inhabilitadas que constan en el registro de "Sanciones a Proveedores" del SICP.
Con el objeto de ver¡ficar s¡ los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administración, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los cr¡terios
contemplados en los inc¡sos g), h), i), y j) de la Ley 7021122.

6. El com¡té podrá recurrir a fuentes públicas o privadas de información, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de Ia DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo
dispuesto en el artículo 2'l de la Ley N" 7021122, la oferta será rechazada y se remitirán los
antecedentes a la DNCP para los fines pert¡nentes.

N' Nombre y apellido
REGISTRO EN LA

BASE DE DATO DE
SINARH

1 AXEL CORVALAN AI\¡IGO 461 .997 SIN REGISTRO
2 FERNANDO ARIEL BOLAÑOS LUGO 4.255.194 SIN REGISTRO
3 ALEJANDRO OCA¡,4POS FRUTOS 5.542.403 SIN REGISTRO

Se ha constatado que los mismos no poseen registros en el SINARH, se concluye que tal condición no
colisiona con los preceptos del Art. 21 de la Ley 7021122, ni de la Ley 162612000 de la Función Pública

ANALISIS DE LA PLANILLA DE OFERTAS

A continuac¡ón, se procederá al análisis de los prec¡os ofertados, para determinar los errores aritméticos,
se realizará la notificación correspondiente al oferente en el caso de que la oferta contenga algunos

errores en base al art. 53 del Decreto N' 2264124 que expresa cuanto sigue.. . .. . siempre y cuando una
oferta se ajuste sustanc¡almente a /as bases de /a contratación, el encargado de la evaluación, requeriá
que cualquier disconformidad u omisión que no constituya una desviación s¡gnificativa, sea subsanada.

A ese efecto el encargado de la evaluación emplazara por escr¡to al oferente a que presente la
informac¡ón o documentac¡ón necesaria, dentro de un plazo razonable conforme con lo establecído en

/as bases de [a contratac¡ón, bajo apercibimiento de rechazo de la oferta.

Siempre que no se viole el prínc¡pio de ¡gualdad, el encargado de la evaluación podrá re¡terar el pedido,

cuando la respuesfa no resulte satisfactoria. Solo se podrán correg¡r errores ar¡tmét¡cos de las ofertas
que cumplan con la presentación de la documentación sustancial, conforme con los criterios y métodos

de corrección establec¡dos por la DNCP.

Se deja constancia que se detectó errores aritméticos al oferente FERNANDO ARIEL BOLA OS LUGO

en las ofertas presentadas. Por consecuente se puso a consideración dicha corrección, en lo cual

respondió en t¡empo y en forma.
Al respecto a los oferentes EMPORIO FERRETERIA S.R.L. y el oferente ALEJANDRO OCAMPOS
FRUTOS se deja constancia que no se detectó errores aritméticos en las ofertas presentadas.

MARGEN DE PREFERENCIA NACIONAL

e cogerse al beneficio de la aplicación del margen de preferencia, el oferente deberá
Empleo Nacional (CPEN). El certificado debe ser emitido como
ntación de ofertas.
descalificación de Ia oferta, sin embargo, e¡ oferente no podrá

el cado de Producto y

la fe hora tope de prese

del CPEN o será motivo de
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Monto Total de la OfertaN' Oferente

7.017.990
1 EMPORIO FERRETERIA S.R,L

7.907.0002 FERNANDO ARIEL BOLAÑOS LUGO

8.66 3.0003 ALEJANDRO OCAMPOS FRUTOS
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El comité de evaluación verificará en el portal ofic¡al indicado por el Ministerio de lndustria y Comercio
(MlC) la emisión en tiempo y forma del CPEN declarado por los oferentes. No será necesar¡a la
presentación física del Certificado de Producto y Empleo Nacional.
lndependientemente al sistema de adjudicación, el margen de preferenc¡a será aplicado a cada bien o
servic¡o objeto de contratación que se encuentre indicado en la planilla de precios.
a. Consorcios:
a.1. Provisión de Bienes El CPEN debe ser expedido a nombre del oferente que fabrique o produzca
los bienes objeto de la contratación. En el caso que ninguno de los oferentes consorciados fabrique o
produzca los bienes ofrecidos, el consorc¡o deberá contar con el CPEN correspondiente al bien ofertado,
debiendo encontrarse debidamente autorizado por el fabricante. Esta autorizac¡ón podrá ser emitida a
nombre del consorcio o de cualquiera de los integrantes del mismo.
a.2. Provisión de Servicios (se entenderá por el término "servicio" aquello que comprende a los servicios
en general, las consultorías, obras públicas y serv¡cios relacionados a obras públicas). Todos los
integrantes del consorcio deben contar con el CPEN.
Excepcionalmente se admitirá que no todos los integrantes del consorcio cuenten con el CPEN para
aplicar el margen de preferencia, cuando el servicio específico se encuentre detallado en uno de los
ítems de Ia planilla de precios, y de los documentos del consorcio (acuerdo de intención o consorcio
constituido) se desprenda que el integrante del consorcio que cuenta con el CPEN será el responsable
de ejecutar el servicio licitado.
OBSERVACION; según se verifico en el V.U.E (VENTANILLA UNICA DE EXPORTACION), ninguno de
los oferentes presentó el certificado de producto y empleo con relación a este Proceso Licitatorio por lo
Tanto no Apl¡ca.

MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL
El PBC del presente llamado expresa cuanto sigue: Para contrataciones realizadas por Unídades
Operativas que se encuentren conformadas dentro de un município o departamento se deberá cons¡derar
que, s¡ la oferta evaluada como la más baja pertenece a una firma o empresa domíciliada fuera del
territor¡o depaftamental de la convocante, ésta será comparada con la oferta más baja de la f¡rma o
empresa domiciliada dentro del terr¡torio de la convocante, agregándole al precio total de la oferta
propuesta por la prímera una suma del diez por ciento (10%) del precío. Si en dícha comparación adicional
la oferta de la firma o empresa dom¡ciliada dentro del terr¡torio departamental de la convocante resultare
ser la más baja, se la seleccionará para la adjudicación; en caso contrario se seleccionará la oferta de
servicios de la firma o empresa dom¡cíliada fuera del territorio departamental de la convocante.
En el caso de que el oferente, sea de la zona y además cuente con margen de preferencia nacional, se

le aplicará ún¡camente el margen de este último.

Las convocantes deberán acogerse a las cond¡ciones específlcas para la aplicación el Margen de

Preferencia Local establecidas en la reglamentac¡ón emitida por la DNCP.

OBSERVACION: Ninguno de los oferentes se encuentran asentado en el mun¡cipio de la zona por lo

tanto no Aplica.

ANALISIS DE DOCUMENTOS FORMALES
Ver¡f¡cación de Ios documentos formales:
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FERNANDO
ARIEL

BOLAÑOS
LUGO

ALEJANDRO
OCAMPOS

FRUTOS

EMPORIO
S,R.L.

Requisitos Documentales para
la evaluáción de las
condiciones de participación

CUM PLE CUMPLE CUI\4PLE

1 . Formulario de Oferta (.)
El formulario de oferta y lista de
precios, generados

electrón¡camente a través del

SICP, deben ser completados y

firmados por el oferente.

2. Garantía de Manten¡miento
de Oferta (.)

\{-? garantía de mantenimiento de
'óférta debe ser extendida bajo la
for.rla establecida en el SICP.

CUMPLE CUIVPLE CUI\,4PLE

CU I\,4 PLE CUMPLE
A

'.0ertificado de Cumplimiento
',-$n la Seguridad Social ("-)
il

J.
CUI\,4PLE
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4. Certificado de Producto y
Empleo Nacional, emitido por
el MlC, en caso de contar. (**)

NO
PRESENTA

5. Cert¡f¡cado de cumplimiento
tributario. (--)

CUMPLE CUM PLE CUI\,4PLE

6. Patente comercial del
munic¡pio en donde esté
asentado el establecimiento
principal del oferente (*-)

CUI\4PLE CUI\4PLE CUMPLE

7. Declaración Jurada de
Declaración de Personas. de
conformidad con el formulario
estándar Sección Formularios
(*)

CUI\¡PLE CU[,,1PLE CUI\4PLE

OBSERVACION: Al oferente FERNANOO ARIEL BOLAÑOS LUGO se le sol¡c¡to Documentos de
Carácterformal, a los cuales respondió en tiempo yforma lo solicitado por el comité de evaluación, siendo
aceptado y continuando con el presente proceso ¡icitatorio.
Al oferente ALEJANDRO OCAMPOS FRUTOS se ha solic¡tado Documentos de Carácter Formales a los
cuales respondió en tiempo y forma lo solicitado por el comité de evaluación.

5

J¿
\\bl

ffi ! ! I I
c ,1.

rl

StÍt¡
,^l

Documentos legales.
Oferentes. Personas Físicas.

FERNADO
ARIEL

BOLAÑOS
LUGO

ALEJANDRO
OCAMPOS

FRUTOS

1. Fotocopia simple de la Cédula de ldentidad del f¡rmante de Ia
oferta.(.) CUMPLE

CUIVPLE

2. Constancia de inscripción en el Registro Unico de Contribuyentes -
RUC. (.)

CUf\,4PLE
CUI\4PLE

3. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representación,
deberá acompañar una fotocopia simple de su cédula de ident¡dad
y una fotocopia s¡mple del poder suficiente otorgado por Escritura
Pública para presentar la oferta y representarlo en los actos de la
licitac¡ón. No es necesario que el poder esté inscripto en el Regisiro
de Poderes. (-)

CUI\4PLE

CUMPLE

Documentos legales.
Oferentes. Personas Jurídicas.

EMPORIO
S.R-L.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de
la persona jurídica tales como la Escritura Pública de Constitución y
protocolización de los Estatutos Soc¡ales. Los estatutos deberán estar
inscriptos en la Sección Personas Jurídicas de la Dirección de Registros
Públicos. (-)

CUMPLE

2. Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes -

RUC (-)
CUI\4PLE

3. Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes
o apoderados de la sociedad. (")

CUMPLE

4. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos
pueden consistir sn: un poder suficiente otorgado por Escritura Pública
(no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los
documentos societarios que justifiquen la representación del firmante,
tales como las actas de asamblea y de director¡o en el caso de las
soc¡edades anónimas. (-)

CUIVIPLE
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Capacidad Financiera
Con el objeto de calificar la situación financiera del oferente, se considerarán los siguientes índices. No Aplica

OBERVACIÓN: Con relación al análisis de los documentos formales, puede observarse que el oferente

EMPORIO S.R.L., ha cumplido con todos los requisitos solicitados según el PBC del presente llamado.

Al oferente FERNANDO ARIEL BOLAÑOS LUGO y al oferente ALEJANDRO OGAMPOS FRUTOS se

le ha solicitado Documentos con el objetivo de calificar la experiencia del oferente a los cuales respondió

en tiempo y forma lo solicitado por el comité de evaluación.

Capacidad Técnica

El oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimjento con los

siguientes requisitos de capacidad técnica. No Aplica
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REQUISITOS MINIMOS
EM PORIO

S,R.L,

FERNADO ARIEL
eouños luco

ALEJAN DRO
OCAMPOS

FRUTOS

Demosfar la experiencia en la
provisión de cubiertas, ¡nsumos y
herramientas menores con
facturaciones de venta,
contratos y/o recepciones finales u
otros documentos, por un monto
equ¡valente al 50% como mínimo del
monto total
ofertado en el presente procedimiento
de contratación, de los 3 (tres) últimos
años [2021, 2022,2023]. las
sumatorias de
las facturaciones deben alcanzar el
porcentaje indicado, no será
necesaria la presentación del
porcentaje del monto
establecido por cada año.

CUI\,4PLE CUMPLE CUI\4PLE

DOCUMENTOS REOUERIOOS
EMPORIO

S.R.L.

FERNADO ARIEL
BoLAños LUGo

ALEJAN DRO
OCAMPOS

FRUTOS
1.Cop¡a de facturaciones ylo
recepciones finales que avalen la
experiencia requerida

CUMPLE CU I\,4 PLE CUI\4PLE

2.Constancia de RUC CUI\,4PLE

3.Patente Comercial Vigente a la fecha
de apertura del municipio en donde
este asentado el establecimiento
principal del oferente.

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
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ANALISIS DE PREGIOS OFERTADOS

CUADRO DE ANALISIS DE PRECIOS

¿ 265160 R1a
FERNANOO ARIEI

Hiló pá.á Deeóález¿do.á de 1oo M 164 262

47 765NO 5E COTTZO

Mánoñét.o de Presión 261 562

5 Pan2á Amperometri.¿ FERNANDO ARIEL

275 671Kit dé Hér.áñientas Encripádor para FERNANDO ARIEL

121 .269
OCAMPOS FRUTOS

a7.2AOcerr¿durá pa.á Pú€ña.

7.o19.07o1

Analizado el cuadro se obt¡ene que los precios del ítem: I del oferente EMPORIO S.R.L. no se encuentran dentro del

margen establecido; por lo tanto, se ha solicitado la composición detallada del precio ofertado, conforme lo estipula la

citada norma legal, lo cual se ha recibido Ia .iustificación de los mismos que se adjunta al presente informe, s¡endo aceptado

dichos ítems, que, si bien no están enmarcadas dentro de lo referencial, cumplen con las especificaciones técnicas y serán

convenientes la adquisición de dichos bienes de consumo para la ¡nstitución.

Además, se obtiene que los precios del ítem:7 del oferente ALEJANDRO OCAMPOS FRUTOS no se encuentran dentro

del margen establecido; por Io tanto, se ha solicitado la composición detallada del precio ofertado, conforme lo estipula la

citada norma legal, lo cual se ha recibido la justificación de los mismos que se adjunta al presente informe, siendo aceptado

dichos Ítems, que, si bien no están enmarcadas dentro de lo referencial, cumplen con las especif icaciones técnicas y serán

convenientes la adquisición de dichos b¡enes de consumo para la ¡nstitución.

También se observó que en el Ítems 3 no ha sido cotizado.

ACLARACIONES DE OFERTA

No se ha ¡ealizado ninguna sol¡citud de aclaración de ofertas.

ASPECTO OBSERVADOS EN EL ACTA DE APERTURA

No se ha rcalizado ninguna observación en el acto de apertura
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En base a las consideraciones expuestas en el presente informe y de conformidad a los artículos 54, 55
y 56 de la Ley N'7021122 "De Suministro y Contrataciones Públicas" y los Artículos 55 y 56 del Decreto
Reglamentar¡o N' 2264124: el Comité de Evaluación de Ofertas RECOMIENDA al Consejo de
Administración, SALVO MEJOR PARECER, cuanto sigue:

1". ADJUDICAR: por ítems el llamado a Licitación de Menor Cuantía Nacional "ADQUISICION
DE INNSUMOS METALICOS Y HERRAMIENTAS MENORES lD N": 443.330, de acuerdo
al Cuadro de Precios Adjudicados que se anexa al presente informe, a las siguientes firmas:

EMPORIO S.R.L. con RUG: 80002756-6 con los siguientes ltems n": 2, 4 y 8 por UN MONTO
TOTAL de Gs.804.070 (guaraníes Ochocientos Cuatro Mil setenta) IVA incluido, por
presentar el precio más bajo y cumplir con las condiciones legales y técnicas estipuladas en
el Pliego de Bases y Condiciones.

b. FERNANDO ARIEL BOLAÑOS LUGO con RUC: 4255194-3. los ltems n': 1, 5 y 6 por UN
MONTO TOTAL de Gs. 6.017.000 (guaraníes Seis Millones Diecisiete mil ) IVA inclu¡do,
por presentar el precio más bajo y cumplir con las condiciones legales y técnicas estipuladas
en el Pliego de Bases y Condiciones.

c. ALEJANDRO OCAMPOS FRUTOS con RUC: 5542403-1. el ltem n": 7 por UN MONTO
TOTAL de Gs. 198.000 (guaraníes Ciento Noventa y ocho mil ) IVA incluido, por
presentar el precio más bajo y cumplir con las condiciones legales y técnicas estipuladas en
el Pliego de Bases y Condiciones

2' DECLARAR: Desierto el items 3, por no haber oferente que hayan cotizado el presente ítems.-
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A\D(OB-02-09

PODTR JTDICITL. CORTEST?RE\I{ DEJT§TICIl. CIRCL\SCRIPCIOI JT}ICLIL DE A LTO PIR{GLI{I

[I{PORIO FTRRETERIA S,R.L.

Cu¡dm de Precios Adjudicados ID N0443.130 'ADQUSICION DE INSUIl0S NIETALIC0S Y HIRRAIIIENTAS ]It].'0RtS"
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lrstitución: PoDIR JI]ICIAL - CORTI SL?RDI{ DEJt§nCn - CIRCLI{SCRIPCIOI JIDfCIAL D[ ALTo PAR{GLAY

Adudicaü: FERNANDo ARIIL B0LAÑOS LtrC,O

Cuadro de Precios Adjudicados ID N0443.330 "ADQUISICI0N DE INSUNI0S ñlETALIC0S Y HERRAMIEI,iTAS l\lEN0R[S'
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A\f,\o 8,02 - 09

In s titr ción; PODIRJ[:DICI{L- C0RTESL?Rnl\ DEJtS]ICH - CIRCT\SCRIPCIO\ JL}lCt{L DEALT0 PAR{Gt.lI

Adjudica&: ALtIAI\DRO 0CAMPOS IRUT0S

Cuadm de Pre cios Adjudicados ID \0443,330 ',{DQUI$CIO)i DE niSU}l0S METALIC0S Y H[RRAMltlflAS

M[\ORES'
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cTRCUNSCRTpcIóN ¡uorct,ql oe ALTo pARAGUAy
corrltrÉ oe evaLUACIóN
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a

Ptrerto Casado, 05 de septiembre de 2024

srñoR:
ALEJANDRO OCAMPOS FRUTOS
TEL.:(O972') a49-495 R.U.C: 5542403-1
EMAIL: ale.ocampos.frutos@gmail.com
PRESENTE

EL coMrrÉ nr svRruecróN DE LA cIRcuNscRIpctóN IUDICTAL DEL Atro
PARAGUAY, se dirige a usted, en el marco del llamado "ADQUISICION INSUMOS
METALICOS Y HERRAMIENTAS MENORES ID N': 443.330, con el objeto de solicitar
cuanto sigue:

) La Composición de precios de los siguientes ítems: ITEMS N" 7 Por
Sobrepasar los parámetros de la Res. N'1890/2020 De la DNCP

A fin de continuar con el proceso de Evaluación se aguardará una respuesta
hasta las 11.30 del día viernes 06 de septiembre del corriente.

Atentamente.

MIEMBROS DEL COMITE DE EVALUACION
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- ^cu^.rn^rE¡lALesoecoHsrnucCrór¡-' 
-.-"'pr0s¡donto F.anco c/ flo. Farlna . Xorilrri", ny.

Cot,: (0972) B¿9 n95

llorqueta, ú dc 5ctioñb.c dr 2024

Soñores

coMrrÉ or €vAt uActoN
Clrcunscr¡pclón Judlcial de Alto paraguay

Presente,

REF.: AI |lamado de AOQUISICIoN DE INsUMos METAI.ICoS Y HERRAMIENTAS
MENORES" tD 443,330

tn relación á la nota cE 47/zoz4 del com¡té de Evaluación detalle de
composíción de precio correspond¡ente al ítem:

DESGLOSE DE PNECfO IfEMT
1 Costo unitario 139.000

2 Ga¡antia 21,000

Cost0 Logistico Flete 19.000

4 lmpuesto 12.000

5 urilidad 17,000

6 Costo Total :

198.000
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AtE D O AMPOS FRUIOS

REPRESNTANTE LEGAT
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Puerto Casado, 3O de agosto de 2024
SEÑOR:
EMPORIO FERRETERIA SRL.
TEL: (021) 560-220 RUC:80002756-6
EMAIL: emporio.ferre@gmail.com
PRESENTE

Et COMITÉ DE EVALUACIÓTT¡ »E TE CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL DEL
AITO PARAGUAI se dirige a usted, en el marco del llamado "ADQUISICION DE
INSUMOS METALICOS Y HERRAMIENTAS MENORES" ID:443.330, con el obleto
de solicitar cuanto sigue:

F La Composición de precios de los siguientes ítems: ITEMS N'5 y B Por
Sobrepasar los parámetros de la Res. N' 1890/2020 De la DNCP

A fin de continuar con el proceso de Evaluación se aguardará una
respuesta hasta las 09:00 horas del día lunes 02 de septiembre del
corriente.

Atentamente.

MIEMBROS DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN
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EMPORIO FERRETERIA S.R.L.

Paral3o osq. Yuasy'y - Bo. Tsrmlnal

Asunclón - Paraguay

Col,: 0981 027 008

E.mall: omporlo.forro@gmall.com

Asunción, 2 de setlembro do 2024

Señores

Miembros del Comité de Evaluación

CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL DEL ALTO PARAGUAY

Presente

Ref. MCN N" 08/2024 "Adquisición de lnsumos Metálicos y Herramientas Menores' lD:
¿143330.-

En respue§a e su nola de sollcitud de documentos, adjunto remitimos..

. Plenilla de exdicsc¡ón detallada de la composlclón del preclo oferlado dé ftems solic¡lados.

Atentamenle

EIVl?oRto
S.R.LÍ

Axel C
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EIIIPORIO FERRETERIA S.R.L.

Paralso e3q. YuasY'Y ' Bo. fermina¡

Asunclón ' ParáguaY

Cel.: 0981 627 068

E.mall: emporlo.ferre@gmall'com

PIA ltl.A COMPOSTOOT{ DE PRTOOS

5 mq^ A,ITPERCÁrEÍRIC¡ 232.860 18.629 19.560 15.524 21.734 2.173 3t o.{ao

t CERRADJRA PARA ñJERT'6 44.35S 3.548 3.776 2.957 4.140 414 59.140
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